

PROTOKÓŁ Nr 40/22
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 18⁰⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek Komisji wygląda następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat planowanych form zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji.
3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa.
4. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący posiedzenia Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad komisji.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Kolejno przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad komisji.

Ad. 2. Informacja na temat planowanych form zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji.

Wójt Gminy – poinformował, że szczegółowych informacji udziela dyrektorzy poszczególnych placówek. Chce tylko podkreślić, że ta propozycja, ta oferta jest dość skoordynowana i różnorodna. Jest to zarówno w szkołach, zaangażowanie Ośrodka Pomocy Społecznej dla jednej z kolonii, ale też przede wszystkim Centrum Kultury i liczne zajęcia które są finansowane z bieżącego budżetu funkcjonowania jednostki, ale też z funduszy alkoholowych.

Maria Tabin – Matusz – poinformowała, że w tym roku stworzyła się taka możliwość, aby z ramienia gminy wystąpić do Kuratorium Oświaty, ponieważ dostaliśmy informację, że Kuratorium Oświaty wspólnie z Stowarzyszeniem na rzecz dzieci i młodzieży w Stalowej Woli organizuje kolonię dla dzieci i czy gmina jest

zainteresowana i czy moglibyśmy wytypować jakieś dzieci. W związku z powyższym przy współpracy z dyrektorami szkół zgłosiliśmy ok. 20 osób chętnych na kolonię, ale Gmina Markowa dostała 7 miejsc. Te dzieci z terenu Gminy Markowa będzie miało taki pobyt nad morzem w Ośrodku Enea przez 2 tygodnie. Głównie są to dzieci, które kwalifikują się zgodnie z ustawą o pomocy społecznej według kryterium dochodowego. Ze strony Ośrodka badaliśmy sytuację. Pierwsze typowanie było z ramienia szkoły. Zostało to tak przeprowadzone, żeby było lepiej odebrane.

Andrzej Markuszka – reprezentuje szkołę, której dyrektor zarządza również Orlikiem. Będą na nim organizowane zajęcia przez trzy dni w lipcu (5.07.; 19.07.; 26.07.) takie jak: gry i zabawy dla najmłodszych, turniej siatkówki, piłki nożnej, koszykówki. Trzeba jednak powiedzieć, że zainteresowanie najmłodszych Orlikiem spada. Ponadto w szkole jest organizowana w pierwszym tygodniu półkolonia. W całości jest finansowana przez rodziców. Wykonuje to firma „Misja Robotyka”.

Halina Harmuszkiewicz – w Szkole w Husowie podobnie jak w Szkole w Markowej „Misja Robotyka” organizuje półkolonię od 4 – 8 lipca. Będzie to forma dofinansowana z GOPS – u z programu profilaktycznego. Będą tam różne zajęcia m.in., pokazywanie dzieciom alternatywnych form spędzania wolnego czasu nie tylko przed komputerem i z wykorzystaniem internetu. Druga sprawa, którą planujemy to w ramach projektu „Akademia małego inżyniera”. Projekt jest realizowany z dofinansowaniem z budżetu gminy i gminnego ośrodka profilaktyki wspólnie ze stowarzyszeniem społeczno kulturalnym im. Wincentego Stysia w Husowie. Dwóch nauczycieli będzie prowadziło zajęcia. Planowane są jeden raz w tygodniu przez całe wakacje z zakresu robotyki, programowania oraz zapewnienia alternatywnych form spędzania wolnego czasu.

Katarzyna Peszko – Centrum Kultury przygotowało różnorodną ofertę skierowaną dla dzieci w wieku od 6 roku życia. W ofercie są proponowane zajęcia biblioteczne, tańce, zabawy, gry, zajęcia ruchowe, zajęcia naukowe, zajęcia chemiczne poprzez doświadczenia, eksperymenty, zajęcia artystyczne, językowe, warsztaty fotograficzne. Są również propozycje wyjazdowe. Wszystkie wymienione zajęcia są kierowane dla dzieci wszystkich trzech miejscowości. Wszystkie zajęcia są nieodpłatne. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej Centrum Kultury Gminy Markowa.

W związku z brakiem pytań nad przedstawioną informacją, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Markowa.

Joanna Rupa – przedstawiła Raport o stanie Gminy Markowa za 2021 rok.

Kolejno Przewodniczący posiedzenia Komisji otworzył dyskusję nad przedstawionym Raportem o stanie Gminy Markowa. Jednakże w związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia komisji.

Ad. 4. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

Wójt Gminy – przedstawił informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa za 2021 rok.

Kolejno Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją. Krystyna Hundz – Bembenik – ostatnio w Husowie spłonął dom, w związku z tym zapytała, czy właściciele tego domu są zaopatrzeni przez rodzinę, czy zgłaszali pomoc w sprawie zamieszkania.

Wójt Gminy – poinformował, że poszkodowani od pierwszych godzin zostali objęci pomocą społeczną, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej współpracuje z rodziną. W zakresie logistycznego wsparcia, zaopatrzenia, zabezpieczenia, wsparcia finansowego nie możemy dużego udzielić, ponieważ nie mamy takich możliwości i podstaw prawnych. Będzie to pomoc w granicach 5.000,- zł do 6.000,- zł. W tym momencie mieszkają u rodziny.

W związku z brakiem dalszych pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2021 rok wraz z opinią RIO w Rzeszowie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Markowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok oraz sprawozdanie finansowe za 2021 rok. Do sprawozdania finansowego złożyła wyjaśnienie, ponieważ na Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Pani Przewodnicząca w zestawieniu zmian funduszu jednostki zadała pytanie w pozycji 1, która mówi o funduszu jednostki na początek okresu, gdzie kwota wynosi 188 mln zł. Wyjaśniła, że wystąpił tutaj błąd pisarski w sprawozdaniu jednostkowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W związku z tym kwota ta się zmieniła i ten fundusz jednostki na początek okresu wynosi 55.496.200,29 zł. Druga pomyłka pisarska wystąpiła w pozycji 1.1.2. zrealizowane wydatki budżetowe, gdzie nie dopisano jednej cyfry. Kwota ogółem w pozycji wynosi 35.341.132,59 zł. Również to wystąpiło w sprawozdaniu jednostkowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła, że pozostałe pozycje w bilansie nie zostały zmienione oraz nie została naruszona kwota funduszu jednostki na koniec okresu sprawozdawczego, czyli pozostałe kwoty zostały w bilansie zachowane.

Kolejno Przewodniczący posiedzenia Komisji otworzył dyskusję nad przedłożonymi sprawozdaniami. W związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania opinii nad wykonaniem budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.40.2022
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2021 rok.*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.*

Po przegłosowaniu opinii, Przewodniczący posiedzenia zamknął ten punkt porządku obrad komisji i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz naniesionymi autopoprawkami.

Kolejno Przewodniczący posiedzenia otworzył dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała o wydatki majątkowe na realizację projektu „Cyfrowa gmina”.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że to jest ten duży projekt realizowany przez Ministerstwo, w którym gminom przysługują pieniądze na sprzęt, a głównie na zabezpieczenie cybernetyczne, zagrożenia w sieci itd.

Andrzej Gonciarz – zapytał odnośnie kwot związanych z Domem Ludowym. Tej kwoty 185.000,- zł myśmy wcześniej nie mieli, chyba że on nie pamięta.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie.

Andrzej Gonciarz – a te 60.000,- zł mieliśmy wprowadzone jako środki majątkowe.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. A teraz jest na bieżące.

Wójt Gminy – ponieważ to nazywa się konserwacja i remont. Tutaj jest słowo klucz w nazewnictwie, pomimo że dla nas pierwotnie była to część dużej inwestycji jako element wydatków majątkowych. Teraz twierdzą jednoznacznie, że jest to tylko i wyłącznie bieżący wydatek.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z autopoprawkami.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.40.2022
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przegłosowaniu opinii, Przewodniczący wspólnego posiedzenia zamknął ten punkt porządku posiedzenia komisji i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.

Wójt Gminy – przedstawił przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Odnośnie samej kwoty, poinformował, że ciężko to stwierdzić, ponieważ to jest możliwość z której mogą strażacy skorzystać. Do tej pory też była taka możliwość, ale strażacy nie występowali o wypłatę takiego ekwiwalentu. Teraz różnie to może być, to jest nie do przewidzenia. Nawet w różnych regionach, powiatach wygląda to

inaczej. U nas powszechne to było, że nikt nie korzystał i nie występował o takie świadczenia. Dla wyobrażenia podając przytoczony wcześniej przez radną Krystynę Hundz – Bembenik przykład niedzielnego pożaru, było to zdarzenie jedno z nielicznych, ponieważ takie pożary nie zdarzają się często. W działaniach tych brało udział ok. 50 ratowników z terenu naszej gminy i sąsiednich. Z naszej gminy uczestniczyło ok. 30 ratowników. Jak byśmy policzyli czas przy tym wydarzeniu i liczbę ratowników, to taki koszt ekwiwalentu mógłby wynieść ok. 5.000,- zł. Podkreślił, że takich zdarzeń nie ma dużo. Te najliczniejsze, czyli miejscowe zagrożenia kończą się w godzinę do dwóch. Wszystko uzależnione jest od tego jak się zachowują strażacy ratownicy naszych Ochotniczych Straży Pożarnych i generalnie od rozwoju sytuacji. Jeśli trafi się coś katastroficznego, to będzie z tym duży problem. Stąd też ta kwestia, czy 22,- zł czy to jest dużo, czy to jest mało. Ciężko to stwierdzić. To jest oczywiście propozycja podlegająca zmianie. Kolejno Przewodniczący posiedzenia otworzył dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Andrzej Gonciarz – czyli ta ustawa znosi w tej chwili takie przypadki, że ktoś nie występuje o ekwiwalent, tylko obligatoryjnie ustalone przez Radę Gminy kwoty są wypłacane. Do tej pory uchwała z 2013 roku ona też była taką nowością, ale z tego co rozumie to ratownicy nie występowali o wypłatę tego ekwiwalentu, a w tej chwili już nie będzie takiej możliwości i za udział w akcji będzie wypłacane.

Wójt Gminy – teraz trzeba będzie wprowadzić przepisy wykonawcze do tego świadczenia, czyli Regulamin zarządzeniem i zasady na jakich będą wypłacane. Jeśli strażak nie złoży takiego wniosku, to nie otrzyma takiego świadczenia. Wnioski muszą być poparte intencją czasu pracy w poszczególnych zdarzeniach. Najprawdopodobniej kwartalnie, tak się to wstępnie przyjmuje. Jeśli jednak strażacy nie złożą takiego wniosku, to nie będzie to wypłacane. Zazaczył, że to nie przysługuje jednostkom, tylko poszczególnym osobom. Prawo do wypłacenia tego jest to świadczenie wymagalne i strażak może o takie świadczenie wystąpić do 5 lat. Nawet jeśli nie wystąpi o to teraz, to prawo będzie mu przysługiwało przez dłuższy okres.

Andrzej Gonciarz – czyli ta maksymalna stawka została wprowadzona w tej chwili. Zapytał jakie to były kwoty u nas do tej pory.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 15,- zł i 8,- zł.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, czy są znane nastroje strażaków w tej sprawie, czy była jakaś dyskusja w związku z tą sprawą.

Wójt Gminy – jego osobiste odczucie sprawia, że nastroje i oczekiwania na gremiów jednostek chyba nie do końca odzwierciedlają oczekiwania strażaków. Jak się to przełoży to jest ciężkie do ustalenia. To może być równie dobrze, że jak jeden wystąpi, to zaczną wszyscy. A jak nikt nie wystąpi, to nikt nie będzie korzystał. To jest nie do przewidzenia. Gdy zaczniemy działać w praktyce, wówczas się dopiero przekonamy. Różnie się mówi, różnie koledzy dyskutują i komentują tą sprawę. Ideą ekwiwalentu też nie jest wypłata za utracony czas pracy. To nie jest zwrot kosztów, to jest ekwiwalent, który ma być wprost świadczeniem za poświęcony czas dla ogółu wspólnego, dla wspólnego dobra.

Krystyna Hundz – Bembenik – tak trochę idzie to w kierunku już nie ochotnika.

Wójt Gminy – poprosił, żeby zwrócić uwagę na to, że razem z tą ustawą, czy razem z tymi przepisami wymagania co do strażaków ochotników rosną niesamowicie, generalnie co do jednostek OSP jeśli chodzi o poziom wyszkolenia, o poziom zabezpieczenia, o poziom przygotowania i wszelkich gotowości, bo też i te działania wymagają pewnie tego wszystkiego, bo one są coraz bardziej specjalistyczne, coraz

bardziej niebezpieczne. Jak można było usłyszeć w zeszłym tygodniu z przekazów medialnych, to zapowiadają nawet, że karetka w każdej gminie. On sobie tego nie wyobraża. W każdym bądź razie, te oczekiwania co do strażaków są dość spore.

Krystyna Hundz – Bembenik – z tego co słyszała, to brakuje chętnych młodych osób do Ochotniczych Straży Pożarnych. Dotyczy to również innych organizacji takich jak m.in.: KGW, a nawet LKS – y.

Wójt Gminy – tutaj ustawa precyzuje wiek, w jakim można być strażakiem 18 – 65 lat. Podkreślić trzeba, że nie wszyscy którzy są członkami Ochotniczej Straży Pożarnej. OSP to jest normalne Stowarzyszenie, członkami mogą być wszyscy. Tutaj chodzi o tych strażaków ratowników, którzy mają te uprawnienia i biorą czynny udział w akcjach ratowniczych. W obliczu tej sytuacji i tej frekwencji został wydłużony wiek, że kierowca może być starszy niż 65 lat.

Krystyna Cwynar – jej się wydaje, że pomimo wszystko jeżeli są tak poważne akcje jak np. powodzie, gdzie oni naprawdę poświęcili bardzo dużo czasu, trudno się nie zgodzić z tym, że jakieś tam pieniądze trzeba im przyznać, tym bardziej, że tak mówi prawo.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o ćwiczenia, mówimy o ćwiczeniach, które są w pełnym zakresie i są raz - dwa razy do roku organizowane zwykle przez Komendę Powiatową lub przez Komendanta Gminnego w porozumieniu z Komendą Powiatową z pełną dokumentacją, z pełnym programem i przygotowaniem.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.40.2022
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 czerwca 2022 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po przegłosowaniu opinii, Przewodniczący wspólnego posiedzenia zamknął ten punkt porządku posiedzenia komisji i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 7. Przyjęcie protokołu Nr 39/22 z posiedzenia Komisji w dniu 24 maja 2022 roku.

Przewodniczący posiedzenia Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu Nr 39/22 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 24 maja 2022 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Protokół został przyjęty.

Ad. 8. Sprawy różne.

Przewodniczący posiedzenia Komisji otworzył ten punkt i poprosił o zadawanie pytań.

Andrzej Gonciarz – zapytał Wójta, czy są jakieś rozstrzygnięcia, czy uzgodnienia jeśli chodzi o drogę zagumienną w Markowej.

Wójt Gminy – poinformował, że wystąpiliśmy do wykonawcy z pismem informującym o odstąpieniu zgodnie z umową realizacji umowy, powołując się na ten argument, który był zawarty w umowie, czyli na możliwość odstąpienia od realizacji umowy w momencie powzięcia terminu 30 dni od powzięcia wiedzy o tym, że realizacja inwestycji jest nieekonomiczna, jest problematyczna dla samorządu. Na tej podstawie występujemy, będzie się to wiązało tylko z opłaceniem kosztów, które są już poniesione. Podejrzewa, że może się to skończyć w sądzie.

Andrzej Gonciarz – rozumie, że na razie nie ma odzewu.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała odnośnie dotacji z państwa na pomoc uchodźcom z Ukrainy, czy gmina otrzymała taką pomoc i czy obejmuje to również osoby, które dały dom tym uchodźcom.

Wójt Gminy – to tylko ta dotacja była, innej nie było. Te pieniądze zostały wypłacone. To przyjmowaliśmy na poprzedniej sesji, właśnie te uprawnienia nadające uprawnienia do tych zmian. Trzeba sobie też powiedzieć, że zdecydowana większość tych osób już opuściła teren gminy.

Teresa Flejszar – dodała, że na sesję zostanie przygotowana aktualna kwota.

Po wyczerpaniu tego punktu porządku obrad komisji, Przewodniczący posiedzenia zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marcin Jakielaszek zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH

Marcin Jakielaszek

